
خبر خوش سرپرست سازمان خصوصی سازی برای کارگران:

بیش از ۵ میلیارد سهم به نام 
کارگران شد

سرپرســت سازمان خصوصی سازی از آزادسازی وثیقه و به نام شدن سهام ترجیحی متعلق به ۶۴ 
هزار و۱۶۱ تن از کارگران خبر داد.به گزارش ایسنا، ابراهیم بازیان با تبریک روز جهانی کار و کارگر 
و هفته کار و کارگر گفت: تعداد پنج میلیارد و ۲۲۱ میلیون و ۶۲۷ هزار و ۷۱۰ سهم متعلق به ۶۴ 
هزار و ۱۶۱ نفر کاگر در ۱۵۴ شرکت که در سال های قبل واگذار شده بود؛ از وثیقه آزاد و سهام به 
نام کارگران منتقل شده است.سرپرست سازمان خصوصی سازی ادامه داد: با توجه به سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی بر گسترش مالکیت در سطح عموم مردم به منظور تامین عدالت 
اجتماعی، تشویق اقشار مردم به پس انداز و سرمایه گذاری و بهبود درآمد خانوار و در اجرای تبصره 
)۳( ماده »۲۰« قانون اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴، از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون ۳۰۵ 
میلیون و ۸۹۳ هزار و ۵۶۲ سهم دولت در ۱۰ شرکت مشمول واگذاری به ۳۰۰۸ نفر از کارکنان و 
کارگران شــاغل و بازنشسته به عنوان سهام ترجیحی واگذار شده است.طبق اعلام سارما خصوصی 
سازی، بازیان در همین زمینه افزود: مطابق مقررات، واگذاری سهام ترجیحی به صورت ۱۰۰ درصد 
اقساط با مدت ۱۰ سال صورت می گیرد و بهای سهام واگذار شده از محل سود سهام مورد واگذاری 
پرداخت می شود.ارائه تخفیف قیمتی در واگذاری سهام ترجیحی به کارگران وی در بخش دیگری 
از سخنان خود، از برنامه دولت برای حمایت از کارگران خبر داد و گفت: دولت در نظر دارد با هدف 
حمایت از کارگران؛ قیمت سهام ترجیحی شرکتهای قابل واگذاری را با اعمال تخفیف به آنان واگذار 
نماید.بازیان در همین زمینه اضافه کرد: کلیات این پیشنهاد به تصویب هیأت واگذاری رسیده و پس 
از تصویب جزئیات و طی مراحل قانونی، در واگذاری سهام ترجیحی مبنای عمل قرار خواهد گرفت.

سرپرســت سازمان خصوصی سازی از یک تصمیم دیگر هیات واگذاری خبر داد و خاطرنشان کرد: 
به موجب تصمیم دیگر هیئت واگذاری؛ ســهام ترجیحی مستقل از سهام بلوکی به کارکنان واگذار 
خواهد شد و بر این اساس کارکنان شرکت مشمول واگذاری؛ صرفنظر از فروش یا عدم فروش سهام 
بلوکی؛ قبل از خرید سهام توسط بخش خصوصی، سهامدار شرکت محل اشتغال خود خواهند شد.

مدیــر کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی اســتان تهــران از پرداخت ۲۲۱ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان وام و تســهیلات مشــاغل خانگی در استان تهران طی سال 
گذشــته خبر داد و گفت: استان تهران در ۳ سال گذشته بالاترین مبلغ پرداختی 
را در میان اســتان ها در زمینه مشاغل خانگی داشته است.به گزارش ایسنا، یکی 
از شــیوه های موثر برای اشــتغالزایی و درآمدزایی کسب و کارهای خانگی است. 
با گســترش کســب وکارهای خانگی افراد در کنار دیگر اعضای خانواده در درون 
خانه ضمن ایجاد کســب و کار و درآمد، به افزایش رفاه و معیشــت خانواده نیز 
کمک می کنند.آمارها بیانگر آن اســت که ۱۵ تا ۲۳ درصد اشتغال در کشورهای 
توسعه یافته در حوزه مشــاغل خانگی است. در ایران نیز طی چند سال گذشته 
برای ارتقای ســهم مشاغل خانگی در اقتصاد تلاش های بسیاری صورت گرفته به 
نحوی که در دولت سیزدهم با هدف تقویت و توسعه هرچه بیشتر مشاغل خانگی 
مدت زمان صدور مجوزهای فعالیت این دســته مشاغل به سه روز کاهش یافت و 
بیش از ۹۵ درصد مجوزها به شکل ثبت محور صادر شد تا ضمن رفع موانع تولید 
در بخش اشتغال خانگی، متقاضیان کســب و کارهای خانگی با انگیزه بیشتر به 
این حوزه ورود کنند.زنان در بحث توسعه مشاغل خانگی سهم بسزایی داشته اند 
بــه نحوی که یکی از عوامل موثر در رونق مشــاغل خانگی و افزایش مشــارکت 
اقتصادی حضور زنان بوده و بیش از ۸۰ درصد تســهیلات پرداختی، صدور مجوز 
و ایجاد اشــتغال در حوزه مشاغل خانگی به زنان اختصاص دارد.در همین راستا 
محمــد آذرپناه ـ مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی اســتان تهران به تازگی از 
اختصاص ۲۲۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات مشاغل خانگی به استان 
تهران خبر داده گفته اســت: با پیگیری ها و هماهنگی های لازم بین دستگاه های 

اجرایی و بانک هــای عامل مبلغ ۲۲۶ میلیارد تومان تســهیلات به ۱۶۷۷ طرح 
متقاضی مشاغل خانگی پرداخت شد که این رقم در مقایسه با سال قبل رشد ۷۸ 
درصدی در سهم اعتبار و تحقق عملکرد ۱۰۲ درصدی در پرداخت این تسهیلات 
در سال ۱۴۰۲ دارد.آنطور که وی گفته استان تهران در ۳ سال گذشته بالاترین 
مبلغ پرداختی را در زمینه مشاغل خانگی در بین استان ها داشته است.آذرپناه از 
تلاش برای پرداخت بیشــتر تسهیلات مشاغل خانگی به طرح های پشتیبان خبر 
داد و گفت: این طرح ها به ایجاد اشــتغال پایدارتر منجر می شوند.در حال حاضر 
بیشــتر بانک هایی که با وزارت کار در بحث اعطای تســهیلات مشــاغل خانگی 
همــکاری می کنند، عملکرد خوبی داشــته اند و دو بانک رفــاه کارگران و بانک 
توســعه تعاون در صدر بانک ها قرار دارند.سال گذشــته مبلغ تسهیلات مشاغل 
خانگی با ۳۳ درصد رشــد به ۴۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت که طبق اعلام 
معاونت اشتغال وزارت کار در نیمه دوم سال نیز ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر برای 
تقویت منابع وام مشاغل خانگی از سوی بانک مرکزی اختصاص یافت و جمعا به 
۵۰۰۰ میلیارد تومان رســید.پیش از این کریمی بیرانوند ـ معاون اشتغال وزارت 
کار - با تایید مشارکت زنان در حوزه مشاغل خانگی و اشتغال ایجادی گفته بود: 
بیش از ۳۵ درصد اشــتغال ایجادی در سامانه رصد اشتغال و ۸۰ درصد اشتغال 
ایجادی حوزه مشــاغل خانگی متعلق به حوزه زنان اســت.به گزارش ایسنا، برابر 
آمارها تعهد اشــتغال استان تهران در سال گذشته ۱۰۸ درصد  و به میزان ۱۶۱ 
هزار و ۹۰۱ نفر بوده و هدفگذاری ایجاد اشــتغال در اســتان تهران برای ســال 

۱۴۰۳ نیز ۱۸۰ هزار و ۶۹۱ نفر پیش بینی شــده است.

رئیــس کل بانک مرکزی اعلام کرد: در فروردین امســال میزان 
دارایی های ارزی کشور حدود ۲۰۰ میلیون دلار افزایش یافته که 
به معنای تراز مثبت ۲۰۰ میلیون دلاری خرید دارایی های ارزی 
نســبت به فروش آن اســت.به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین 
اظهار کرد: نرخ رشــد نقدینگی که تا پایان اسفند سال گذشته 
به ۲۴ درصد کاهش یافته بود، در فروردین به ۲۳ درصد رسیده 
اســت.وی افزود: نرخ رشــد پول نیز که سال گذشته ۳۳ درصد 
بود، تا ۱۶ فروردین امســال به ۱۶ درصد کاهش یافته اســت.

طبق اعلام بانک مرکزی، فرزین گفت: رشــد پول معیار مهمی 
برای انتظارات تورمی است و کاهش نرخ رشد آن نشانگر  کاهش 

انتظارات تورمی است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس اقلیم کردستان عراق پیش از ظهر امروز با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
دیدار کرد.به گزارش ایسنا، »نیچروان بارزانی« رئیس اقلیم کردستان عراق پیش از ظهر امروز 

با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

رئیس اقلیم کردستان عراق با رهبر 
انقلاب اسلامی دیدار کرد

info@sobh-eqtesad.ir

بر اساس گزارش شامخ اقتصاد در فروردین ۱۴۰۳

مشکلات اصلی از دید برخی 
فعالان اقتصادی چه بود؟

شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در فروردین ۱۴۰۳، نشان می دهد که سطح 
فعالیت های اقتصادی در این ماه نســبت به ماه اسفند ۱۴۰۲ کاهش یافته، اما 
بعد از حذف اثر تعطیلات نوروزی )تعدیل فصلی(، این شاخص برای فروردین 
ماه بیانگر بهبود نسبی وضعیت اقتصاد کشور نسبت به ماه اسفند ۱۴۰۲ است؛ 
اما طبق نظر سنجی انجام شده کمبود مواد اولیه روند بهبود وضعیت اقتصادی 
و به ویژه بخش صنعت را متأثر کرده اســت.به گزارش ایسنا، در گزارش منتشر 
شــده از ســوی مرکز پژوهش های اتاق ایران، شاخص »میزان تولید محصول 
یــا ارائه خدمت« در ماه فروردین معادل ۲۷.۸ محاســبه و با حذف اثر فصلی 
)تعدیل فصلی(، معادل ۴۹.۰ برآورد شده است. این شاخص نشان می دهد که 
میزان تولید کالاها و خدمات در این ماه، نسبت به اسفند ۱۴۰۲، حتی با حذف 
اثر تعطیلات نوروزی، به طور نســبی کاهش یافته است.در این میان شاخص 
»موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شــده« در ایــن ماه، پس از حذف اثر 
فصلی )تعدیل فصلی(، معادل ۴۹.۷ برآورد شده است که نشان دهنده کاهش 
موجودی مواد اولیه نسبت به اسفند ۱۴۰۲ است و شاخص »قیمت مواد اولیه یا 
لوازم خریداری شده« نیز پس از حذف اثر فصلی )تعدیل فصلی(، معادل ۷۲.۳ 
برآورد شــده است که از افزایش قابل توجه قیمت اولیه نسبت به اسفند ۱۴۰۲ 
حکایت دارد.روند شامخ کل اقتصاد و شامخ بخش صنعت، پس از حذف اثرات 
فصلی، نشان می دهند که در سه ماه پایانی سال ۱۴۰۲، وضعیت کل اقتصاد و 
همچنین وضعیت بخش صنعت به طور مستمر بهبود یافته و در فروردین سال 
۱۴۰۳، اگر چه روند بهبود وضعیت اقتصادی تداوم داشته، اما از میزان آن کاسته 
شــده است.از طرف دیگر طبق نظرسنجی های انجام شده از فعالان اقتصادی، 
به نظر می رســد که در ماه های پیش رو، کمبود مواد اولیه می تواند روند بهبود 
وضعیت اقتصادی و به ویژه وضعیت بخش صنعت را متأثر کند. کســری تراز 
تجاری قابل توجه در سال ۱۴۰۲ و افزایش شکاف قیمت بازار آزاد ارز و نیما در 
ماه های اخیر، عواملی هستند که می توانند منابع ارزی قابل تخصیص به واردات 
مــواد اولیه را در ماه های آتی محدود کنند. بنابراین، افزایش محتمل نرخ ارز و 
کاهــش تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه می تواند در ماه های آینده موجب 
تشــدید محدودیت دسترسی به مواد اولیه تولید شود و به تبع آن، توقف روند 
بهبود بخش صنعت، محتمل خواهد بود.همچنین شاخص »میزان استخدام و 
به کارگیری نیروی انسانی« در ماه فروردین، پس از تعدیل فصلی، معادل ۵۲.۰ 
برآورد شده است. اگرچه روند این شاخص در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ بیانگر بهبود 
مستمر اشتغال در کشور اســت، اما شرایط برای همه سطوح مهارتی یکسان 
نیســت. شواهد موجود و اظهارات فعالین اقتصادی حاکی از این است که تورم 
بالا و فشارهای مداوم هزینه های زندگی، باعث بی میلی نیروی کار غیرماهر به 
اشتغال در سطوح دستمزد کنونی شده که مشکلاتی برای برخی از بخش های 
اقتصادی ایجاد کرده است.شاخص »قیمت مواد اولیه یا لوازم خریداری شده« در 
این ماه، پس از تعدیل فصلی، معادل ۷۲.۳ برآورد شده است که بیشترین مقدار 
در بین تمام مؤلفه های شــامخ کل اقتصاد است. لازم به ذکر است که در تمام 
ماه های سال ۱۴۰۲، این شاخص بالاتر از ۵۰ بوده است که بیانگر رشد مستمر 
قیمت مواد اولیه بوده است.شــاخص »قیمت محصولات تولیدشده یا خدمات 
ارائه شــده« در این ماه، پس از تعدیل فصلی، معادل ۵۶.۳ برآورد شــده است 
که بیانگر افزایش قیمت محصولات یا خدمات نهایی در این ماه نســبت به ماه 
اســفند سال ۱۴۰۲ است. به نظر می رسد که افزایش مداوم قیمت محصولات 
تولیدشده بیشتر ناشی از افزایش قیمت مواد اولیه است.شاخص مدیران خرید 
بخش صنعت چه می گوید؟بر اساس داده های به دست آمده از بنگاه های بخش 
صنعت، شاخص مدیران خرید بخش صنعت در فروردین ۱۴۰۳، معادل ۳۳.۵ 
محاســبه شده اســت. بعد از حذف اثر تعطیلات نوروزی )تعدیل فصلی(، این 
شاخص برای ماه فروردین معادل ۵۰.۲ برآورد شده است که بیانگر بهبود نسبی 
اما بســیار اندک وضعیت کلی بخش صنعت نسبت به ماه اسفند ۱۴۰۲ است.

شاخص »مقدار تولید محصولات« در ماه فروردین معادل ۲۱.۳ محاسبه شده 
که پس از تعدیل فصلی، معادل ۴۷.۴ برآورد شده است. بر این اساس، می توان 
گفت که مقدار تولید محصولات در این ماه، نســبت به اسفند ۱۴۰۲، به طور 
نسبی کاهش یافته است. بررسی این شاخص در زیربخش های مختلف بخش 
صنعت نشان می دهد که از بین ۱۲ رشته فعالیت صنعتی، این شاخص برای ۸ 
رشته فعالیت کمتر از ۵۰ بوده است که نشان می دهد کاهش تولید در این ماه 
یک مسئله فراگیر در بخش صنعت است.شاخص »موجودی مواد اولیه« در این 
ماه، پس از تعدیل فصلی، معادل ۴۸.۹ برآورد شده است که نشان دهنده کاهش 
نسبی موجودی مواد اولیه نسبت به اسفند ۱۴۰۲ است. بررسی این شاخص در 
زیربخش های مختلف بخش صنعت نشان می دهد که از بین ۱۲ رشته فعالیت 
صنعتی، این شــاخص برای ۱۰ رشته فعالیت کمتر از ۵۰ بوده است.شاخص 
»میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی« در ماه فروردین، پس از تعدیل 
فصلی، معادل ۵۰.۴ برآورد شــده است. روند این شاخص در سه ماه منتهی به 
فروردین ۱۴۰۳ بیانگر بهبود نسبی اشتغال در کشور است، با این وجود، بنا به 
اظهار فعالین بخش صنعت، برخی از شرکت ها با عدم تمایل اشتغال نیروی کار 
به دلیل عدم تناسب حقوق و دستمزد با هزینه های زندگی روبرو هستند و برخی 
شرکت ها هم به دلیل عدم توان تأمین هزینه ها به خصوص با بالا رفتن نرخ ارز و 
افزایش قیمت نهاده ها، تعدیل نیرو داشته اند.شاخص »قیمت خرید مواد اولیه« 
در این ماه، پس از تعدیل فصلی، معادل ۷۶.۹ برآورد شده است که بیانگر افزایش 
قابل توجه قیمت اولیه نسبت به اسفند ۱۴۰۲ است. لازم به ذکر است که در تمام 
ماه های ســال ۱۴۰۲، این شاخص بالاتر از ۵۰ بوده است که نشان دهنده رشد 
فزآینده قیمت مواد اولیه است. تداوم این روند، خصوصاً با توجه به احتمال تشدید 
محدودیت دسترســی به مواد اولیه در ماه های آتی، می تواند به فشار هزینه در 
بخش صنعت منجر شود و تورم تولیدکننده را افزایش دهد. بررسی این شاخص 
در زیربخش های مختلف بخش صنعت نشان می دهد که این شاخص برای تمام 
۱۲ رشته فعالیت صنعتی، بالاتر از ۵۰ بوده است.شاخص »میزان صادرات کالا« 
در فروردین ۱۴۰۳، پس از حذف اثر فصلی، معادل ۴۸.۱ برآورد شده است که 
بیانگر کاهش نسبی صادرات کالا نســبت به اسفند ۱۴۰۲ است. بررسی این 
شــاخص در زیربخش های مختلف بخش صنعت نشان می دهد که از بین ۱۲ 
رشته فعالیت صنعتی، این شاخص برای ۸ رشته فعالیت کمتر از ۵۰ بوده است.

شاخص »قیمت محصولات تولیدشده« در این ماه، پس از تعدیل فصلی، معادل 
۶۴.۱ برآورد شده است که نشان دهنده افزایش قابل توجه قیمت محصولات در 
این ماه نسبت به ماه اسفند سال ۱۴۰۲ است. به نظر می رسد که افزایش مداوم 
قیمت محصولات تولیدشــده بیشتر ناشی از افزایش فزآینده قیمت مواد اولیه 
است. افزایش قیمت نهاده ها، موجب فشار هزینه در سمت عرضه شده است. 
در چنین شــرایطی برای جبران هزینه های تولید، قیمت محصولات تولید 
شده نیز افزایش یافته و به این ترتیب شاخص »قیمت محصولات تولیدشده« 

نیز بیشترین مقدار ۱۱ ماهه اخیر را به ثبت رسانده است.

گزیده خبر

پرداخت بیش از ۲۲۱ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی

رییسی در دیدار رییس اقلیم کردستان عراق:

جلوی سوء استفاده صهیونیست ها از اقلیم کردستان را بگیرید
معاون پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تاکید کرد

مراکز خرید خود را از کالاها و 
برندهای ممنوعه خالی کنید

تعرفه های جدید برقراری و تخلیه خط 
اینترنت اعلام شد

معاون پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن اشاره به ۲۰ میلیارد دلار کالای قاچاق در 
ورودی و خروجی کشــور به جمع آوری کالاهای فاقد شناسه کالا از تمامی فروشگاه ها و رعایت سقف انبار 
برای هر کالا، اشاره کرد و گفت که درخواست ما این است پیش از برخوردهای مقابله ای و انتظامی، مدیران 
فروشگاه ها از عرضه  کالاهای قاچاق جلوگیری کنند.به گزارش ایسنا، صبح امروز )دوشنبه(، علی بیگی در 
نشست هماهنگی با مدیران مال ها )فروشگاه ها و مراکز خرید(، ضمن اشاره به شعار سال و تاکید بر جهش 

تولید آن هم با مشارکت مردم در جهت حمایت از تولید داخل.....

 صادرات مرغ از تمام مرزها بلامانع است

قیمت حبوبات کاهشی می شود
تحول بودجه ای در بخش کشاورزی؛ از طرح های 

آبرسانی تا آبخیزداری
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دارایی های ارزی افزایش یافت
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گزیده خبر

امیر دریادار سیاری: بدون نگاه 
به آینده آموزش ها مفید واقع 

نمی شوند

رئیس ســتاد و معاون هماهنگ کننده ارتش بــا تاکید بر اینکه نگاه به آینده 
اگر وجود نداشــته باشــد، آموزش ها مفیــد واقع نمی شــوند، گفت: مربیان 
و اســاتید باید تهدیدات و شــرایط آینــده را به خوبی بشناســند؛ چرا که 
تاکتیک هــا، جنگ ها، تجهیزات و ســاح ها مورد اســتفاده در دنیا دائما در 
حال تغییر و تحول هســتند.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، 
امیر دریادار حبیب الله ســیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 
در آیین تجلیل از اســاتید و مربیان برتر ارتش جمهوری اســامی ایران که 
امروز )دوشــنبه( به میزبانی ســازمان عقیدتی سیاســی ارتش برگزار شد، 
گفت: در ســال گذشــته اقدامات ارزشــمندی همچون برگزاری نمایشگاه 
جامــع تربیــت و آموزش ارتش در راســتای ترویج فرهنــگ آموزش انجام 
شــده که حاکی از اهمیت این امر در ارتش اســت.امیر دریادار ســیاری با 
اشــاره به اهمیت و نقش نیرو انســانی در مســئله آموزش، گفت: در دنیای 
امــروز آنچــه باعث بالندگی و ســرافرازی ســازمان ها و نیروها می شــوند، 
سرمایه های انســانی هستند؛ لذا اســاتید، فرماندهان و مربیان، با فداکاری  
و از خودگذشــتگی های خود تاثیر مهم و ســازنده ای در آینده ارتش دارند.

رئیس ســتاد ارتش با تاکید بــر اینکه آموزش دانشــجویان و نفرات باید با 
نگاه به آینده باشــد، افزود: مربیان و اســاتید باید تهدیدات و شرایط آینده 
را به خوبی بشناســند چرا که تاکتیک ها، جنگ ها، تجهیزات و ساح ها مورد 
اســتفاده در دنیا دائما در حال تغییر و تحول هستند، لذا لازم است اهداف، 
برنامه هــا و آموزش های خود را با توجه به این تغییــرات برنامه  ریزی کنند 
تا دچــار غافل گیری فناورانه نشــویم.امیر دریادار ســیاری افزود: اقدامات 
خانــواده بزرگ آموزش ارتش به قدری مفید و موثر واقع شــده اســت که 
می توانیــم بگوییم نیازهای ارتــش آینده را مهیا کرده ایم.وی با اشــاره به 
فرمایشــات مقام معظم رهبری مبنی بر اولویت قرار دادن امر آموزش، گفت: 
باید به زیرســاخت های آموزشــی، وسایل کمک آموزشــی، انتخاب اساتید و 
فرماندهان آموزشی و نظارت مســتمر بر آموزش ها در مراکز آموزشی توجه 
ویژه ای شــود.معاون هماهنگ کننده ارتش تصریح کرد: اســاتید، فرماندهان 
و مربیان باید تاش کنند تا دچار خواب حرفه ای)روزمرگی( نشــوند چرا که 
باعث بزرگ ترین صدمه ها به نیروی انســانی می شود. با توجه به این حقیقت 
کــه منابع، علــم و تکنولوژی با گذر زمان در حال تغییر هســتند، به همین 
علت مدرســان و اســاتید نیز باید دائما دانســته های خود را به روزرسانی 
کنند.وی در پایان با اشــاره به لزوم شــناخت تهدیدات کنونی گفت: نگاه به 
آینده اگر وجود نداشته باشــد، آموزش ها مفید واقع نمی شوند. هدف توجه 
بــه مطالب به روز و اســتفاده از نهایت ظرفیت ها به منظــور تربیت بهترین  
نفرات برای ارتش آینده اســت.مهارت آموزی در ارتش یک تکلیف اســتبه 
گزارش ایســنا، امیرســرتیپ علیرضا شــیخ، معاون تربیت و آموزش ارتش 
نیز در حاشــیه آیین تجلیل از اســاتید و مربیان ارتش، در جمع خبرنگاران 
گفت: این مراســم به مناسبت گرامیداشت روز معلم و در راستای تجلیل از 
زحمــات خانواده بزرگ تربیت و آموزش ارتش برگزار و از اســاتید برگزیده 
ارتش تجلیل شــد.وی با اشــاره به رونمایی از اپلیکیشــن »نمایشگاه جامع 
تربیت و آموزش و بانــک اطاعاتی ارتش«، افزود: یکی از کار های فناورانه 
ای کــه می تواند بــه مدیریت دانش در ارتش کمک کنــد، رونمایی از این 
اپلیکیشن آموزشــی و جامع درون سازمانی اســت که کلیه متون آموزشی 
و واحد های درســی، توســط اســاتید مجرب ارتش تدریس شده و در این 
اپلیکیشن بارگزاری شــده اند که در سراسر کشور می توان به محتوای این 
فایل های آموزشــی دسترسی داشت.امیرســرتیپ شیخ در ادامه با اشاره به 
لزوم تربیت نیروی انســانی در راستای تبدیل آن به ســرمایه انسانی گفت: 
یکــی از وظایف مهم ارتش جمهوری اســامی ایران تربیت نیروی انســانی 
کارآمد اســت؛ چراکه نیروی انســانی می تواند قابلیــت و قدرت ایجاد کند 
و ابــزار را در خدمت خــود بگیرد.معاون تربیت و آموزش ارتش با اشــاره 
به شــاخص هایی که طبق آن ها اســاتید برتر ارتش از میــان آنها انتخاب 
شــدند، گفت: شاخص های ماموریت محوری و مهارت محوری رکن اساسی 
و جزو شــاخص های بسیار مهم در گزینش اســاتید برتر ارتش بودند؛ البته 
شــاخص های دیگری نیز مد نظر بودند که نمرات حاصل از این مولفه ها به 
صورت دقیق محاســبه شــده و طبق همین نمرات امروز اساتید برتر معرفی 
شــدند.وی در پایــان موضوعات مربوط به مهارت آمــوزی را از برنامه های 
مهــم ارتش دانســت و تصریح کرد: بــا توجه به تدبیر مقــام معظم رهبری 
)مدظله العالــی( ما بحث های مربوط به مهارت آموزی را نه یک وظیفه بلکه 
یک تکلیف مهم بــرای خود می دانیم؛ بنابراین تمــام توان ارتش جمهوری 
اسامی ایران را در راســتای تحقق امر مهارت آموزی سربازان به کار گرفته 
ایم.و شــعار ما در این حوزه »هرســرباز یک مهارت اســت« که امیدواریم 

شود. محقق 

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

 هیچ گروه و سازمانی، قادر به تهدید 
ایران نیست

امیر ســرتیپ حیدری گفــت: با عنایت 
فرمانده معظم کل قوا ، تاش راســخ و 
سستی ناپذیر نیروهای مسلح و عزم جزم 
و اراده ی کوبنده  نیــروی زمینی ارتش 
جمهوری اســامی ایــران، هیچ گروه و 
ســازمانی قادر به تهدید نظام اسامی و 
منافع ملی کشور نیست.به گزارش ایسنا 
به نقــل از روابط عمومــی ارتش، امیر 
سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش، در بیســت و ششمین دوره  هیئت معارف جنگ شهید سپهبد علی صیاد شیرازی 
که در پادگان »دژ« شهر خرمشهر برگزار شد، گفت: حضور تمامی شما دانشجویان دانشگاه های 
افســری را امری خجســته می دانم، چرا که شــما با حضور خود در این مکان مقدس، پای در 
جغرافیایی نهاده اید که شاهد بزرگترین دلاوری ها، عظیم ترین حماسه ها و جانانه ترین ایستادگی ها 
در دفاع از این مرز و بوم بوده اســت.امیر ســرتیپ حیدری افزود: بخش جدی و مهمی از تاریخ 
انقاب شکوهمند اسامی، با جانفشانی های بی مانند و سرسختانه  سربازانی شکل گرفته است که 
با اخاص و حسن نیت، دست به ساخت بزرگ ترین و شجاعانه ترین رویداد تاریخ  معاصر ایران و 
جهان زده اند.فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه اعضای کنونی هیئت رئیسه  معارف جنگ 
شهید صیاد شیرازی از نسل همان دلیرمردانی هستند که سرسختانه در مقابل دشمنان ایستادگی 
نشان داده اند، اظهار کرد: تمامی اساتید، جانبازان و گردانندگان هیئت معارف جنگ شهید سپهبد 
علی صیاد شیرازی، از جمله کسانی هستند که هم در راه حراست از انقاب و نظام اسامی پایداری 
کردند و هم در جهت تداوم بخشــیدن به راه بزرگانی نظیر شهید صیاد شیرازی و دیگر شهدای 
گران قدر هشت ســال دوران دفاع مقدس، کوشیده اند.وی اظهار کرد: امر خطیر تداوم بخشیدن 
به راه شــهدا و انتقال دانش، دستاوردها، تجربیات و آموخته های آن ها به نسل های آتی، مرهون 
بصیرت و اراده  تزلزل ناپذیر اعضای هیئت معارف جنگ شهید صیاد شیرازی است.وی با اشاره به 
تقابل ارتش جمهوری اسامی ایران، به ویژه نیروی زمینی و هوانیروز، با گروهک ها و فرقه های ضاله 
و منحط ضدانقاب و ضدملی، تصریح کرد: سازمان چپگرای مارکسیستی مجاهدین خلق، که به 
حق یکی از منفورترین، بدنام ترین و بی آبروترین سازمان های سیاسی روی کره ی زمین است، در 
ابتدای تأسیس خود با طرح دعاوی مارکسیستی در قالب ایده های اسامی، تاش کرد تا با جذب 
افراد، به درون نظام و انقاب اسامی رخنه کند اما این سازمان منفور، به سبب نداشتن بنیه های 
اعتقادی قوی و عدم همراهی روحانیت معزز با اندیشه های التقاطی و شائبه برانگیز آن گروهک، 
خیلی زود از فضای سیاســی و اجتماعی ایران کنار رفت.امیر سرتیپ حیدری افزود: پس از بروز 
چنین مسائلی، این گروهک کوردل به انواع جنایات از قتل و ترور گرفته تا آدم ربایی و جاسوسی 
اقدام کرد تا از این طریق بتواند ضمن تقا برای بر هم زدن نظم و امنیت کشــور، به دشمن آن 
موقع ایران، یعنی رژیم بعث عراق خوش خدمتی کند؛ به همین ســبب از میانه  جنگ تحمیلی، 
این گروهک به صورت علنی به همکاری با دولت صدام روی آورد و با این کار برای همیشه دچار 
نفرین الهی و لعن ابدی مردم ایران اسامی شد.فرمانده نیروی زمینی ارتش، با بیان اینکه علی رغم 
اعام پایان جنگ میان ایران و عراق، این گروهک منافق، همچنان به شرارت های خود در مرزهای 
کشور ادامه می داد، تأکید کرد: پس از پایان جنگ، نیروی زمینی به حسب وظیفه  خود، مسئول 
تأمین امنیت در نوار مرزی کشــور و نیز خنثی سازی و پاک سازی مناطق محلی از انواع ادوات و 
تجهیزات جنگی، نظیر مین و تله های انفجاری بود. با این حال نیروهای سازمان مجاهدین خلق، 
در طی عملیاتی مفتضحانه به مرزهای کشور یورش آورده که نیروی زمینی و هوانیروز، با همکاری 
با نیروی هوایی ارتش، توانســتند در طی عملیاتی موسوم به »مرصاد«، آن کوردلان را شکست 
داده و بر ســر جای خود بنشانند.وی ادامه داد: پس از آن نیروی زمینی و هوایی ارتش، با تسلط 
بر وضعیت نوارهای مرزی کشــور، به مقر و پایگاه های منافقین حمله کرده و ضمن دستگیری و 
معدوم ساختن تمامی افراد این سازمان تروریستی، توانایی هرگونه اقدام نظامی را از این گروهک 
سلب کردند.فرمانده نیروی زمینی ارتش، ضمن اشاره به علت نام گذاری هیئت معارف جنگ به نام 
شهید صیاد شیرازی، اظهار کرد: پس از ناتوانی و ناکامی محض منافقین در ناامن سازی نقاط مرزی 
کشور، این گروهک کوشید تا با برخی تغییرات تشکیاتی، نظیر ازدواج های درون سازمانی خاف 
دین و عرف اجتماعی، همدســتی با رژیم بعثی عراق، تاش برای جذب و فریب افراد ساده دل و 
نهایتاً ترور شــخصیت های برجسته و تأثیرگذار نظیر شهید صیاد شیرازی که نقشی کلیدی در 
عملیات »مرصاد« ایفا کرده بود، به دشمنی با انقاب اسامی ادامه دهد. به همین دلیل است که 
این هیئت پس از شهادت آن عزیز بزرگوار، مزین به نام شهید سپهبد صیاد شیرازی شده است تا 
یاد و خاطره  وی تا همیشه در دل ها و یادها زنده بماند.امیر سرتیپ حیدری در پایان خاطر نشان 
کرد: بحمدالله امروز با عنایت فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی(، تاش راســخ و سستی ناپذیر 
نیروهای مســلح، به ویژه عزم جزم و اراده  کوبنده  نیروی زمینی ارتش جمهوری اســامی ایران، 
هیچ گروه، سازمان و نهاد ضد ملی و ضد نظامی نمیتواند چه به صورت مستقیم و چه به صورت 
غیرمستقیم، کشور یا منافع ملی آن را تهدید کرده و ان شاءالله این روند تا زمان ظهور حضرت 

حجت )عج( ادامه دار خواهد بود.

معاون عملیات ارتش :

ایران آماده توسعه همکاری های نظامی با کشور های دوست و 
برادر منطقه است

رییسی در دیدار رییس اقلیم کردستان عراق:

جلوی سوء استفاده صهیونیست ها از اقلیم کردستان را بگیرید

امیر دریادار موســوی در آیین اختتامیه تمرین پاســگاه فرماندهــی مرکب صیاد »حلقه 
امنیتی ۲۰۲۴« با شــعار »امنیت برای همه« با بیان اینکه در این تمرین، ســعی شد تا از 
تجارب و نقطه نظرات حاضران نهایت اســتفاده شود، عنوان کرد: جمهوری اسامی ایران 
آمادگی توســعه تعامات و همکاری های نظامی را با کشــور های دوست و برادر منطقه 
دارد.به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر دریادار ســید محمود موسوی، 
معاون عملیات ارتش با  گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای دفــاع مقدس و به ویژه های 
شــهیدان عالی قدر ارتش، با بیان اینکه لازمه استقال، پیشرفت، توسعه و رفاه هر ملت و 
کشــوری وجود امنیت پایدار است، گفت: یکی از مهم ترین وظایفی که بر عهده نیروهای 
مســلح هر کشوری اســت، تامین همین امنیت پایدار در راستای توسعه منافع آن کشور 
در ســطح منطقه و جهان اســت.معاون عملیات ارتش اظهارکرد: جمهوری اسامی ایران 
بــا بهره گیری از همه منابع خود عاوه بر تامین امنیت ایران، در راســتای تامین امنیت 
منطقه و حتی جهان در تاش اســت.وی با بیان اینکه دین اسام همواره بر صلح، آرامش 
و گفتمــان تاکید می کند، گفت: دین اســام علی رغم تاکیدات بســیارش بر روی پرهیز 
از نزاع و درگیری، مســلمان را به دفاع و مقابله بــا هرگونه تهدیدی ملزم می کند.معاون 
عملیات ارتش با بیان اینکه اگر در منطقه ناامنی ایجاد شــود، همه کشورهای آن منطقه 
آســیب خواهند دید، گفت: اگر همه دولت ها و ملت ها بر این باور باشند، اقدامات وحشینانه 
رژیم صهیونیســتی در غزه را نمی توان پذیرفــت؛ چراکه اقدامات این رژیم جعلی امنیت 
کل منطقه را به خطر انداخته است.امیر دریادار موسوی افزود: با نگاهی به سالیان گذشته 
در می یابیم که یکی از نقشــه ها و توطئه هایی که کشــورهای اســتکباری برای ایجاد 
ناامنی در سطح منطقه، مناطق مورد نظر و ایجاد اختاف، نزاع، درگیری و مشغول کردن 
کشورهای منطقه، شکل دهی، ســازماندهی و آموزش گروه های تروریستی بوده است که 
شــاهد اقدامات غیرانسانی و جنایات آنان در کشورهایی همچون سوریه، عراق، افغانستان 
و ســایر کشورها بودیم.وی با بیان اینکه جمهوری اسامی با استناد به آموخته های دینی 
و فرهنگ غنی خود برای مقابله با پدیده شــوم تروریســم و برای کمک به ایجاد صلح و 

امنیت پایدار در ســطح منطقه به میدان مبارزه آمد، تصریح کرد: خوشبختانه با اقدامات 
صورت گرفته توســط جمهوری اســامی ایران و همکاری برخی از کشــورهای منطقه، 
خطر تروریســم پایان یافته اســت؛ اما همچنان ریشــه های اختاف برای شعله ور شدن 
اتفاقات تروریســتی در ســطح منطقه وجود دارد.معاون عملیــات ارتش اظهار کرد: برای 
ریشــه کن کردن این پدیده شــوم، نیاز به همکاری، تعامل و وحدت همه طرف ها است 
تا بتوانیم بــا بهره گیری از همه ظرفیت ها و امکانات، به مقابله با پدیده افراط گرایی که 
حاصل سیاست های دشمنانه کشورهای استکباری است بپردازیم.وی با اشاره به تمرینات 
انجام شــده در رزمایش های مرکب بین کشورهای ایران، باروس، آذربایجان، تاجیکستان، 
قزاقستان و قرقیزستان گفت: بنده از کشورهای حاضر در این تمرین مشترک کمال تشکر 
و قدردانی را دارم؛ اما این قدم، جزو گام های نخســتین برای شــکل گیری تعامل و ایجاد 

کارگروه های مشــترک در راستای مبارزه با پدیده تروریسم در منطقه است.
معــاون عملیات ارتش ادامه داد: ما بایــد بتوانیم با اجرای این تمرینات، به یک فرهنگ و 
زبان مشــترک برای مقابله با پدیده تروریســم برسیم و امیدواریم این تمرین آغازی برای 
کســب آمادگی در راســتای اجرای رزمایش های واقعی باشد.امیر دریادار موسوی با بیان 
اینکه در تمرین های مربوط به رزمایش مرکب، ســعی شــده اســت تا از تجارب و نقطه 
نظرات حاضرین در این تمرین نهایت اســتفاده شود، عنوان کرد: جمهوری اسامی ایران 
آمادگی توســعه تعامات و همکاری های نظامی را با کشــور های دوست و برادر منطقه 
دارد.وی در پایان تاکید کرد: امیدواریم که تمریناتی از این قبیل در برنامه های کشورها، 
به صورت سالیانه و یا دوسالانه ثبت شوند تا بتوانیم در یک برنامه ریزی منظم و هدفمند، 
به اجرای این تمرینات مشــترک پرداخته و به آمادگی هــا و هماهنگی های لازم جهت 
اقدامات مشترک برســیم.تمرین پاسگاه فرماندهی مرکب صیاد »حلقه امنیتی ۲۰۲۴« با 
شــعار »امنیت برای همه« و حضور کشورهای باروس، آذربایجان، تاجیکستان، قزاقستان 
و قرقیزســتان به میزبانی ارتش جمهوری اســامی ایران در دانشگاه افسری امام علی)ع( 

برگزار شد.

رییس جمهور در دیدار رییس اقلیم کردســتان عراق گفت: از سوء استفاده صهیونیست ها 
و عناصر ضدانقاب از اقلیم کردســتان علیه ایران جلوگیری کنید.به گزارش خبرنگار مهر، 
حجت الاســام سید ابراهیم رییسی صبح امروز دوشنبه در دیدار آقای »نیچروان بارزانی« 
رییس اقلیم کردســتان عراق با بیان اینکه روابط کردســتان با ایران بر پیوندهای تاریخی، 
ملی، دینی و فرهنگی اســتوار اســت، اظهار امیدواری کرد که این سفر به نقطه عطفی در 
ارتقای سطح روابط سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی تبدیل شود.رییس جمهور با بیان 
اینکه عراق قوی و تقویت وحدت و انســجام در چارچوب عراق واحد همواره مورد اهتمام 
و تاکید جمهوری اســامی ایران بوده است، گفت: حمایت های ایران از کردها چه در زمان 
رژیم صدام، چه قتل عام حلبچه و حمله داعش اثبات می کند که ایران پشتوانه ای بزرگ و 

دوست روزهای سخت عراق و کردستان است.
رییسی با اشاره به اینکه دولت و ملت ایران، امنیت عراق را به مثابه امنیت خود می شمارند، 
افزود: ما نســبت به حسن نیت و دوســتی برادران عراقی و کرد خود اطمینان داریم، اما با 
توجه به کینه ورزی دشمنان از جمله رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران، انتظار داریم دولت 
عراق و اقلیم کردستان به طور مطلق از هرگونه سوءاستفاده عناصر دشمن صهیونیستی و 
عناصر ضد انقــاب از خاک این منطقه علیه ایران جلوگیری به عمل آورند.رییس جمهور 
ضمن قدردانی از اقدامات دولت عراق و نیز اقلیم کردستان در اجرای مفاد توافقنامه امنیتی 
فیمابین، بر اجرای کامل و دقیق این توافق تاکید و تصریح کرد: خلع ســاح کامل و عدم 
حضــور عناصر ضد انقاب در خاک عراق یک ضرورت است.رییســی همچنین تاکید کرد: 
ایران مانعی برای گســترش همکاری های اقتصادی و مراودات تجاری با اقلیم کردســتان 
نــدارد. ما مرزهای طولانی میان دو طرف را فرصتی ارزشــمند برای ارتقای ســطح روابط 
می دانیم، اما امنیت اســاس و بســتر ضروری هر نوع همکاری و گســترش تعامات است.

رییس جمهور با تاکید بر اینکه نباید اجازه دهیم عناصر معاند و بدخواهان روابط دوستانه و 
صمیمی طرفین اخالی در مسیر گسترش همکاری های فیمابین ایجاد کنند، اظهار داشت: 
نگاه مســئولان بایــد فراتر از بدخواهی بیگانگان معطوف بــه طراحی و اجرای راهکارهای 

توسعه روابط در مسیر تامین منافع متقابل میان ایران با عراق به طور عام و اقلیم کردستان 
به طور خاص باشــد.»نیچروان بارزانی« نیز در این دیدار ضمن ابراز خوشــحالی از تجدید 
دیدار خود با رییس جمهور کشــورمان، با بیان اینکه اشــتراکات دینی، تاریخی و فرهنگی، 
در طول ســالیان متمادی همسایگی، پیوندهایی عمیق را میان دو طرف ایجاد کرده است، 
از جمهوری اســامی ایران به عنوان دوست روزهای سخت و کشوری که همواره در هنگام 
بروز مشــکات کنار عراق و اقلیم کردستان بوده است، صمیمانه قدردانی کرد.رییس اقلیم 

کردســتان عراق با قدردانی از نقش شهید قاسم سلیمانی در امنیت و بقای کردستان تاکید 
کرد: شــالوده عراق جدید و روابط امروز فیمابین برآمــده از همکاری مبارک ایران و عراق 
اســت و لذا ایران برای ما صرفاً یک همسایه نیست. اگر انقاب اسامی و جمهوری اسامی 
نبود، معلوم نبود جنبش کرد امروز چه سرنوشــتی داشت. رعایت حرمت این همکاری ها و 
تعامات خط قرمزی است که ما هرگز از آن عبور نخواهیم کرد.بارزانی با بیان اینکه مرزهای 
ایران و اقلیم کردســتان حتی در دوران کرونا نیز بســته نشــد، گفت: انتظار ما از ایران آن 

اســت که همچنان برای رفع مشــکات در عراق و ساختن کشوری آباد و پیشرفته در کنار 
ما باشــد. روابط گذشته ما افتخارآمیز است و تاش ما بر این است که آینده ای درخشان و 
بهتر از گذشته بسازیم.رییس اقلیم کردستان تصریح کرد: هیچ عقل سلیمی اجازه نمی دهد 
ما روابط با کشوری قدرتمند و دوست را به همکاری با رژیمی که امروز در بدترین موقعیت 
خود قرار دارد، ترجیح دهیم. رییس اقلیم کردســتان عراق همچنین بر پایبندی بر اجرای 

کامل توافق امنیتی ایران و عراق تاکید کرد.

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: جمهوری اسامی ایران همانند بسیاری از کشورها، با اراده مصمم، فناوری هسته ای را گسترش خواهد 
داد.به گزارش خبرنگار مهر، »محمد اســامی« رئیس ســازمان انرژی اتمی عصر امروز در افتتاحیه کنفرانس بین المللی هسته ای در 
اصفهان اظهار کرد: جمهوری اسامی ایران همانند بسیاری از کشورها، با اراده مصمم، فناوری هسته ای را گسترش خواهد داد.وی افزود: 
امروز به ویژه که دنیا با تغییرات مواجه است و اراده جمعی کشورها مبتنی بر کربن صفر تا ۲۰۵۰ به میثاق تبدیل شده است، ما بیش 
از پیش در راستای نشر و گسترش فناوری هسته ای برای رسیدن به انرژی پاک و پایداری، تاش خواهیم کرد.اسامی گفت: جمهوری 
اســامی ایران رســیدن به بیست هزار مگاوات برق هسته ای تا ســال ١۴۲۰ را در برنامه خود قرار داده است و این برنامه در سواحل 
جنوبی و شمالی کشور، در دستور کار قرار خواهد گرفت.وی گفت: برای تحقق این برنامه )بیست هزار مگاوات برق هسته ای( سرمایه گذاری داخلی و خارجی به عنوان عاملیت پیش برنده، 
پیش بینی شده است. از موسساتی که امکان سرمایه گذاری در این زمینه داشته باشند، استقبال می کنیم. اسامی در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به لزوم توسعه منابع انسانی 
برای تحقق برنامه های هسته ای کشور گفت: نکته دیگر این است که در گسترش فعالیت های هسته ای توسعه منابع انسانی صورت خواهد گرفت. به یاری خدا، حداکثر تا دو ماه آینده، 
اولین مرکز آموزشی بین المللی علوم و فنون هسته ای را در اصفهان افتتاح خواهیم کرد و این مرکز را به قطب نیروی انسانی برنامه های حال و آینده هسته ای کشور تبدیل خواهیم کرد.

اسامی  جمهوری  ای  هسته  آمیز  صلح  فعالیت های  گفت:  کشورمان  خارجه  امور  وزیر  سیاسی  معاون 
خبرگزاری  گزارش  است.به  اشاعه  عدم  معاهده  جمله  از  المللی  بین  تعهدات  چارچوب  در  همواره  ایران 
فنون  و  علوم  کنفرانس  در  برای حضور  که  اتمی  انرژی  المللی  بین  آژانس  کل  مدیر  گروسی  رافائل  مهر، 
ارشد  کننده  مذاکره  و  خارجه  امور  وزیر  سیاسی  معاون  باقری  علی  با  کرده،  سفر  ایران  به  هسته ای 
آژانس  و  ایران  ابعاد مختلف همکاری های  این ماقات،  کشورمان در مذاکرات رفع تحریم ماقات کرد.در 

ایران و آژانس، بر ضرورت بی طرفی و حرفه ای گری آژانس به  انرژی اتمی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.باقری ضمن اشاره به اهمیت همکاری های  المللی  بین 
المللی  بین  تعهدات  چارچوب  در  همواره  ایران  اسامی  جمهوری  هسته ای  آمیز  صلح  فعالیت های  داشت:  اظهار  همچنین  نمود.وی  تاکید  تخصصی  سازمان  یک  عنوان 
جمهوری  با  خود  روابط  در  سازنده  فضای  حفظ  برای  آژانس  اراده  نشانه  را  تهران  به  خود  سفر  نشست،  این  در  نیز  گروسی  است.رافائل  اشاعه  عدم  معاهده  جمله  از 

دانست. ایران،  اسامی 

اسامی در افتتاحیه کنفرانس بین المللی هسته ای:

ایران با اراده مصمم، فناوری هسته ای را گسترش خواهد داد
باقری در دیدار گروسی:

در  ایران  هسته ای  آمیز  فعالیت های صلح 
است المللی  بین  تعهدات  چارچوب 
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گزیده خبر

تعرفه های جدید برقراری و تخلیه 
خط اینترنت اعلام شد

طبق جدیدترین مصوبه رگولاتوری تعرفه جدید برقراری خط اینترنت ثابت، حداکثر ۹۰ 
هزار تومان و تخلیه آن حداکثر ۳۰ هزار تومان تعیین شده و اپراتورها ۴۸ ساعت برای 
برقراری و تخلیه خط فرصت دارند.به گزارش ایسنا، کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات 
در جلسه شــماره ۳۵۳ تاریخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۲، با توجه به درخواست و پیشنهاد شرکت 
مخابــرات ایران، دارندگان پروانه ایجاد و بهره برداری از شــبکه ارتباطات ثابت )FCP( و 
پروانه یکپارچه شــبکه و خدمات ارتباطی )UNSP(، تعرفــه و الزامات برقراری )رانژه( و 
تخلیه )درانژه( خط ارتباطی مشترکین ارتباطات ثابت برای تامین دسترسی به خدمات 
شبکه ملی اطلاعات را بررسی و تصویب کرد.  براساس این مصوبه سقف تعرفه برقراری 
خط ارتباطی مشترکین مبلغ ۹۰۰ هزار ریال )۹۰ هزار تومان(  و تخلیه خط  مشترکین 
مبلــغ ۳۰۰ هزار ریال) ۳۰ هزار تومان( تعیین می شود.شــرکت مخابرات ایران موظف 
اســت در چارچوب مقررات ارایه امکانات پایه  ای موضوع مصوبه شماره ۳ جلسه شماره 
۲۳۰ تاریخ ۰۹/۱۲/۱۳۹۴ کمیســیون و اصلاحات بعدی آن، برای برقراری و یا تخلیه 
خط ارتباطی مشــترکین اقدام کند.  براساس اعلام سازمان تنطیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، شــرکت مخابرات ایران یا دارنده پروانه موظف اســت حداکثر ظرف مدت ۴۸ 
ساعت از تاریخ درخواست مشترک خود یا دارنده پروانه یا شرکت مخابرات ایران نسبت 

به برقراری یا تخلیه خط ارتباطی اقدام کند.

تحول بودجه ای در بخش کشاورزی؛ از طرح های آبرسانی تا آبخیزداری

بخش کشاورزی علاوه بر تأمین غذا، نقش مهمی در اقتصاد کشور 
دارد. توســعه این بخش می تواند منجر به ایجاد اشــتغال، افزایش 
تولید و صادرات و ایجاد ارزش افزوده بیشــتر شــود اما در بودجه 
ســال ۱۴۰۳ چه توجهی به آن شده است؟به گزارش ایسنا، توجه 
به بخش آب و کشــاورزی از اهمیت بالای استراتژیک برای کشور 
برخوردار اســت، زیرا بخش کشاورزی اساســی ترین مولفه تأمین 
غذای جامعه اســت. تأمین منابع غذایی مــورد نیاز جامعه باعث 
افزایش امنیت غذایی کشــور می شود. از سوی دیگر  تأمین منابع 
آب کافی برای کشاورزی و مصارف دیگر از جمله صنعتی و شهری 
اساســی است و به توســعه پایدار و پایداری کشور کمک می کند. 
بخش کشاورزی علاوه بر تأمین غذا، نقش مهمی در اقتصاد کشور 
دارد. توســعه این بخش می تواند منجر به ایجاد اشــتغال، افزایش 
تولید و صادرات و ایجاد ارزش افزوده بیشتر شود. با توجه به بررسی 
بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ در مجلس شورای اسلامی، در این 
تحلیل به بررســی بخش آب و کشاورزی در بودجه ۱۴۰۳ خواهیم 
پرداخت.طرح های جدید آبرسانی در بودجه ۱۴۰۳ تعداد ۱۱ طرح 
مهم تامین آب و آبرســانی لحاظ شده است. از جمله اقداماتی که 
در راســتای این تامین بودجه انجام می شــود می توان به آبرسانی 
به شــهرهای شــیراز و خرامه، تأمین آب بیضاء و روستاها از خط 
دوم آبرســانی به شیراز از ســد درودزن، تأمین آب شرب مشهد از 
رودخانه های مرزی یال شــمالی هزار مسجد، آبرسانی به شهرها و 
روستاهای استان البرز، آبرسانی به برخی از شهرهای استان سمنان، 
خط انتقال آب به شهرســتان های غرب اســتان  تهران، آبرسانی از 
محدوده ســرانی به شهرهای استان خراسان شمالی و... اشاره کرد.

از ســوی دیگر، اعتبار طرح های تامین آب و آبرســانی به شهرها و 
روستا از ۱۲۸۸۰ میلیارد تومان به ۲۲۴۰۳ میلیارد تومان و اعتبار 
طرح های اجرای ســدها و ســازه های انتقال آب از ۶۰۳۳ میلیارد 
تومان به ۱۰۴۷۲ میلیارد تومان و از ســوی دیگر، اعتبار طرح های 
حاکمیتی بخش آب )تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی، ساماندهی 
رودخانه هــا، تجهیز نقاط مصرف به ابزار اندازه گیری جهت تحویل 
حجمی آب و طرح های مطالعات کمی و کیفی منابع آب( از ۱۴۵۸ 
میلیــارد تومان به ۲۳۳۱ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده اســت.

اهداف حــوزه آب و آبفا در بودجه ۱۴۰۳از جمله اهداف تخصیص 
بودجــه به این حوزه، توجه به مواردی همچون افتتاح ۲۶ ســد با 

ظرفیت آب تنظیمی ۱.۲  میلیارد متر مکعب در ســال، آبگیری ۷ 
سد با حجم آب تنظیمی حدود ۱.۰۶ میلیارد متر مکعب در سال، 
بهره برداری از ۲۵ طرح آبرسانی با ظرفیت حدود ۶۶۲ میلیون متر 
مکعب در ســال، احداث حدود ۲۱ هزار هکتار و آب اندازی حدود 
۱۰۰هزار هکتار از شــبکه اصلی آبیاری و زهکشی، پیگیری اجرای 
طرح احیاء و تعادل بخشــی منابع آب زیرزمینی )صرفه جویی ۶۱۶ 
میلیون مترمکعب( و تجهیز ۲۵۰ نقطه به ابزار اندازه گیری جریان 
در آب های سطحی است.همچنین از جمله اهداف دیگر نیز می توان 
به اصلاح و تعدیل ۵۱۰۰۰ پروانه های بهره برداری از چاههای مجاز 
و انســداد ۳۴۰۰۰ چاه غیرمجاز، خرید و نصب ۳۴۰۰۰ کنتور بر 
روی چاه های کشــاورزی، افزایش جمعیت تحت پوشش خدمات 
فاضلاب به میزان ۵ درصد )درصد پوشــش ســال ۱۴۰۱ برابر ۵۴ 
درصد بوده است(، تقویت اعتبار  طرح های فاضلاب در حال اجرای 

اســتان های ساحلی کشور و شــهرهای دارای مشکلات بهداشتی 
و افتتــاح ۳۱ تصفیه خانه فاضلاب در کشــور به ظرفیت مجموع 
۶۹۲ هزار مترمکعب درشــبانه روز اشاره کرد.تحول بودجه ۱۴۰۳ 
در حوزه کشــاورزی و منابع طبیعی بــا توجه به ضرورت توجه به 
تامین آب و کشــاورزی، این اهمیت بــه صورت صحیح در بودجه 
۱۴۰۳ منعکس شده و اقدامات تحولی بسیاری در این زمینه انجام 
شده است.از جمله این موارد این است که به منظور افزایش تولید 
۵.۵ میلیون تن محصولات کشــاورزی، اعتبار طرح های حمایت از 
تولیــد محصولات زراعی، باغی و دام و طیور از ۵۸۹ میلیارد تومان 
بــه ۳۲۷۸ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده اســت.همچنین برای 
حفاظت از منابع طبیعی کشور، اعتبار طرح های اجرای آبخیزداری 
و بیابانزدایــی از ۱۵۹۳ میلیــارد تومان بــه ۳۶۴۰ میلیارد تومان 
افزایش پیدا کرده اســت.اقدام مهم دیگر این اســت که به منظور 

بهره وری از آب کشــاورزی اعتبار طرح های توسعه زیر ساخت های 
آب و خاک کشاورزی )سیستم های آبیاری نوین، شبکه های آبیاری 
و زهکشی ۳ و ۴( از ۳۴۱۳ میلیارد تومان به ۴۹۴۸ میلیارد تومان 
افزایش پیدا کرده اســت و همچنین تولید محصولات کشــاورزی 
)زراعی و باغی و دامی و شیلات( به میزان ۵.۵ میلیون تن در سال 
۱۴۰۳ افزایش یافته است.تکمیل و بهره برداری از شبکه های فرعی 
آبیاری و زهکشی به میزان ۱۰۰ هزار هکتار متناظر طرح های مهار 
آبهای مرزی از محل یک میلیارد دلار تســهیلات صندوق توسعه 
ملی و ۷۶۰۰ هکتار با اعتباری معادل۷۶۰ میلیارد تومان، بازسازی 
و احیــای قنوات به میزان ۳۵۰ کیلومتر بــا اعتباری معادل ۸۵۵ 
میلیــارد تومان و اجرای روش های نوین آبیاری تحت فشــار و کم 
فشــار در ســطح ۲۹ هزار هکتار با اعتباری معادل ۲۲۷۰ میلیارد 
تومــان نیز از جمله ایــن اقدامات تحولی اســت.همچنین اجرای 
طرح های آبخیزداری در ســطح حدود ۳۱۰ هزار هکتار با اعتباری 
برابر ۱۵۵۰ میلیارد تومــان، اجرای طرح های مقابله با بیابانزایی و 
مهار کانون هــای بحرانی گرد و غبار در ســطح ۲۳ هزار هکتار با 
اعتباری برابر ۴۱۱ میلیارد تومان، تامین اعتبار مورد نیاز به منظور 
بازســازی تاسیسات و تجهیزات و ســالن های مجتمع مرغ لاین و 
افزایش ســهم جوجه کوشــتی یک روزه  نژاد داخلی )آرین( از ۶ 
درصد به ۱۵درصد، حمایت از تولید محصولات راهبردی کشاورزی 
و ارتقاء ضریب خود اتکایی با رویکرد حمایت از افزایش تولید گندم 
بــا پیش بینی اعتبار ۲۲۰۰ میلیارد تومــان از جمله دیگر اقدامات 
اســت.از جمله ایــن اقدامات می توان به پیش بینــی اعتبار تامین 
تجهیزات حفاظت و اطفای حریق عرصه های منابع طبیعی کشــور 
با پیش بینی اعتباری برابر ۲۸۸ میلیارد تومان با رشد ۶۶ درصدی 
نســبت به ســال ۱۴۰۲ )۱۷۹ میلیارد تومان( و پیش بینی ۶۰۰۰ 
میلیارد تومان برای صندوق بیمه محصولات کشاورزی جهت تامین 
ســهم دولت و افزایش ضریب نفوذ بیمه از ۱۸ درصد به ۲۵ درصد 
و اجرای پوشش بیمه فراگیر محصولات اساسی کشاورزی )گندم و 
دانه های روغنی( در راستای بند الحاقی ماده ۳۴ احکام برنامه هفتم 
نیز اشــاره کرد.بخش آب و کشاورزی از اهمیت بالایی برای کشور 
برخوردار اســت، زیرا تأثیر بســیار زیادی بر امنیت غذایی، اقتصاد 
ملی، محیط زیســت و پایداری کلانشــهرها و جوامع دارد. تحلیل 
بودجه ۱۴۰۳ نشــان می دهد که ضرورت این موضوع توسط دولت 

ونهاد متولی بودجه به درستی درک و اعمال شده است.

جهادکشاورزی: وزیر  مقام  قائم 

قیمت حبوبات کاهشی می شود

قائم مقام وزیر جهادکشــاورزی گفت: با عرضه زیــاد، تقویت تولید داخل و 
کاهــش قیمت در بازارهای جهانی قیمــت حبوبات در ماه های آینده اصلاح 
و تثبیــت خواهد شــد.به گزارش ایســنا، علیرضا پیمان پاک بــا بیان اینکه 
حبوبــات در بازارهــای جهانی تــا ۷۰ درصد افزایش قیمت داشــت، گفت: 
قیمت حبوبات از هر تن ۱۱۰۰ دلار به میانگین ۱۷۰۰ دلار رســیده است؛ 
امــا قطعا با عرضه زیــاد، تقویت تولید داخل و دورنمــای کاهش قیمت در 
بازارهــای جهانــی قیمت حبوبات هــم اصلاح خواهد شــد.وی که در یک 
برنامــه تلویزیونی صحبت مــی کرد، افزود: فصل برداشــت جهانی حبوبات 
از خردادماه شــروع می شــود که قطعا قیمت ها کاهشــی خواهد شــد.قائم 
مقــام وزیر جهادکشــاورزی تصریح کــرد: از طرفی با تامیــن ارز خوبی که 
بانــک مرکزی انجــام داده و عرضه فــراوان این کالا در بــازار قیمت ها را 
تثبیت خواهیم کرد.گفتنی اســت؛ قیمت حبوبات از ابتدای ســال ۱۴۰۳ با 
افزایش همراه شــد. افزایش قیمتی که بســیاری از فعــالان این حوزه علت 
آن را ناشــی از افزایش قیمت جهانی می دانند.ســید عبدی افتخاری_دبیر 
انجمــن حبوبات ایــران پیش تر در گفت وگویی با ایســنا اعــلام کرده بود 
کــه افزایش قیمــت حبوبات در مبــادی ورودی بر مبنــای افزایش قیمت 
در بازارهای جهانی اســت و تجار ســر خود نســبت به تغییــر قیمت اقدام 
نمی کنند اما افزایش قیمت در داخل کشــور مربوط به واســطه ها است.وی 
همچنین عنوان کرد که واســطه ها در مواقعی که تعــادل عرضه و تقاضا به 
هم می خورد وارد بازار می شــوند و با اقدامات خود باعث می شــوند در بازار 
نوســان ایجاد شــود. بنابراین باید ضمــن تقویت تولید داخــل واردات نیز 

منظم انجام شــود تا فرصتی برای ابراز وجود واســطه ها فراهم نشود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

 صادرات مرغ از تمام مرزها 
بلامانع است

بنابر اعلام وزارت جهادکشــاورزی در راســتای تنظیم بازار، روزانــه هزار تن مرغ گرم 
خریداری و ذخیره می شــود.به گزارش ایسنا، محمدابراهیم حسن نژاد -  معاون وزیر در 
امور تولیدات دامی -  در جلسه قرارگاه امنیت غذایی با موضوع مدیریت تولید و صادرات 
مرغ، با بیان این مطلب گفت: از ابتدای ســال تاکنون ۱۶ هزار و ۵۹۴ تن مرغ از تولید 
کنندگان خریداری شده اســت.مجوز صادرات برای ۱۷هزارتن مرغ مازاد حسن نژاد، با 
اشاره به روند بسیار خوب تامین نهاده ها و جوجه ریزی در مرغداری ها، افزود: به منظور 
تعادل بخشی و تنظیم بازار، برای ۱۷ هزار تن مرغ مازاد تولیدی مجوز صادرات اخذ شده 
است.وی همچنین تصریح کرد: از اسفند ماه سال گذشته تاکنون بالغ بر ۳۰۰۰ تن مرغ 
صادر شده است.صادرات از تمامی مرزها بلامانع است معاون امور تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: در راستای حمایت از تولید، صادرات مرغ گرم از تمامی 

مرزها بلامانع است.

معاون پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن 
اشــاره به ۲۰ میلیارد دلار کالای قاچاق در ورودی و خروجی 
کشــور به جمع آوری کالاهــای فاقد شناســه کالا از تمامی 
فروشگاه ها و رعایت سقف انبار برای هر کالا، اشاره کرد و گفت 
که درخواســت ما این اســت پیش از برخوردهای مقابله ای و 
انتظامی، مدیران فروشگاه ها از عرضه  کالاهای قاچاق جلوگیری 
کنند.به گزارش ایســنا، صبح امروز )دوشنبه(، علی بیگی در 
نشست هماهنگی با مدیران مال ها )فروشگاه ها و مراکز خرید(، 
ضمن اشــاره به شعار ســال و تاکید بر جهش تولید آن هم با 
مشارکت مردم در جهت حمایت از تولید داخل اظهار کرد: در 
حــوزه  مقابله با کالای قاچاق و حمایت از جهش تولید، جز به 
روی کار آمدن همه  ارگان ها و دستگاه ها در حوزه اجرا، تولید، 
فروش و... ممکن نخواهد شد. تولیدکننده، وزارت صمت، اتاق 
اصناف، نیروی انتظامی و... بایســتی در جهش تولید مردمی 
همکاری داشــته باشند؛ ضمن اینکه حلقه  اصلی نیز فروشنده 
اســت که بایســتی کالای مجاز داخلی را بفروشد و از عرضه  
کالای قاچاق غیرمجار جلوگیری شود.معاون پیشگیری ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن تاکید بر اینکه مبارزه 
با قاچاق کالا یکی از مباحث اصلی جهش تولید است، تصریح 
کرد: اگر قرار اســت که به تولیدکننده کمک کنیم، لازم است 
که در ســطح بازار کمک صورت گیرد. وظیفه ستاد این است 
که از مبدأ تا مقصد که عرضه کف جامعه است، نظارت وجود 
داشــته و از توزیع هرگونه کالای قاچاق جلوگیری شود. ما در 
سه حوزه  واردات در مبدأ، توزیع و فروش در واحدهای تجاری 
و در کف بازار، به صورت جدی در حال کار هســتیم و عزمی 
جدی داریم. وی ضمن هشدار به مدیران مال ها و مراکز خرید، 
گفت: مدیران مراکز خرید بایستی توجه ویژه داشته باشند که 
در فروشــگاه ها چه کالایی عرضه می شوند. متاسفانه مشاهده 
می کنیم که عمده کالاهایی که در مراکز خرید بزرگ به فروش 
می رســد، کالاهای وارداتی است که با سیاست اصلی تشکیل 
این فروشگاه ها در تضاد کامل است؛ بنابراین تاکید و درخواست 
ما این است پیش از برخوردهای مقابله ای و انتظامی، مدیران  
فروشــگاه ها از عرضه  کالاهای قاچاق جلوگیری کنند.معاون 
پیشــگیری ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خاطرنشان کرد: 
فلسفه وجودی این فروشــگاه های بزرگ خانواده ها و افراد به 
صورت خانوادگــی در آن حضور پیدا می کنند و مختص یک 
قشر خاصی نیست؛ بنابراین محیط فرهنگی آن، تبلیغاتی که 
صورت می گیرد و اقلام و کالاهایی که در آن ها عرضه می شود، 

حائز اهمیت اســت. همانطور که اشاره شد، متاسفانه اکثریت 
پوشــاک، کفش و...  که عرضه می شــود، خارجی و به صورت 
قاچاق است )چراکه می دانیم واردات پوشاک به کشور ممنوع 
است(؛ در صورتیکه نباید در حقیقت چنین اتفاقی می افتاد و 
مقرر بود که این فروشگاه ها عرضه کننده  کالای داخلی باشند 
و سطح جامعه را با کالای ایرانی پوشش دهند.بیگی ادامه داد: 
بایستی سعی شود که از برند خارجی استفاده نکنیم و اجناسی 
که عرضه می شود، قاچاق نباشد. فروش هرگونه کالای قاچاق 
در مراکز خرید، مغازه ها و... ممنوع است و قانونا نیروی انتظامی 
و بازرسان وزارت صمت به عنوان مجری می توانند ورود کنند. 
از مدیران مراکز خواهش داریم که اجازه ندهند چنین اتفاقاتی 
بیفتد که اجناس واحدی جمع آوری شــود. مسئولیت عرضه 
این کالاهای محرز قاچاق در داخل محوطه این فروشگاه ها با 
مدیران این فروشگاه ها است.مدیران فروشگاه ها همکاری کنند

این مقام مسئول در تشریح پیشنهادات طبق قانون که بایستی 
اجرایی شــود، گفت: کالایی که در فروشگاه ها عرضه می شود، 
بایستی مجاز باشد؛ اگر داخلی باشد که بهتر است اما اگر کالای 
خارجی مجاز که از مبادی قانونی وارد شده است هم مشکلی 
ندارد. البته بعضا مشاهده می شود که کالایی ایرانی با برچسب 
خارجی عرضه می شود که این خود نیز تخلف است. تقاضا ما 
این است که مدیران فروشگاه ها همکاری لازم را داشته باشند 
و  کار به صورت قانونی، شفاف، قابل رصد و پیگیری باشد.وی 
تصریــح کرد: ضوابطی در حوزه مبارزه با قاچاق کالا و ارز ذیل 
قوانین تشریح شده و سال ۱۴۰۱ نیز اصلاحاتی در آن صورت 
گرفت، تقاضا داریم که مدیران مراکز خرید حتما قوانین مربوط 
به مبارزه با قاچاق کالا و ارز را مطالعه کنند و واحدهای تجاری 
خــود را از مفاد آن مطلع کنند تا چنانچــه برخورد قانونی با 
عرضه کنندگان متخلف صورت گرفت، جای هیچگونه گلایه ای 
نباشد. قانون بایستی اجرایی شود.مراکز خرید بایستی اتحادیه 
داشته باشندبیگی ادامه داد: یکی از اشکالات در فعالیت مراکز 
خرید بزرگ این است که اتحادیه واحد ندارند. هیات مدیره ای 
تشکیل شود و این اتحادیه مسئولیت فعالیت این مراکز خرید 
را داشته باشــند. فعالیت جداگانه هر فروشگاه زیبنده نیست.

معاون پیشــگری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، تصریح کرد: 
بایستی قانون اجرایی شــود و در راستای حمایت از تولید، از 
قاچاق جلوگیری شــود. طبق آخرین برآورد ســتاد مبارزه با 
قاچاق در ســال ۱۳۹۹، حدود ۲۰ میلیارد دلار قاچاق ورودی 
و خروجی ماســت. این هزینه از جیب مردم پرداخت می شود 

و تنها عده ای خاص ذی نفع این موضوع هستند، اما به صورت 
جدی پیگیر این هستیم که کالای قاچاق از مبادی ورودی وارد 
کشور نشود، در سطح جامعه گسترده نشود و در سطح عرضه 
قرار نگیرد. وی افــرود: هر کالایی که از مرزهای گمرکی وارد 
نشــده باشد، مصداق بارز قاچاق است و با آن برخورد می شود. 
در شرایطی که کشــور در همه  حوزه ها نیاز به ارز برای تولید 
دارد، باید بتوانیم مقابل قاچاق خارجی چه در ورودی و چه در 
خروجــی را بگیریم و ارز آن را به تولید اختصاص دهیم، همه  
مردم منتفع خواهند شــد و نه تنها عــده ای خاص. هدف این 
اســت که فضای رقابتی ســالم برای تمام عموم جامعه فراهم 
کنیم.کالاهای فاقد شناسه، مصداق قاچاق است و جمع خواهد 
شــداین مقام مسئول در ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
رابطه با موارد مهمی که بایستی در حوزه  فروش کالای قاچاق 
کــه مورد برخورد قــرار خواهد گرفت و بایســتی مورد توجه 
واحدهای عرضه کننده کالا و مدیران مراکز خرید باشد، گفت: 
حتما بایستی کالاهایی که عرضه می شوند، دارای شناسه کالا 
باشــند. کالایی که دارای شناســه کالا نباشد، حتما به عنوان 
کالای قاچــاق جمع آروی خواهد شــد.او ادامه داد: همچنین 
رعایت ســقف انبار هر کالایی بسیار مهم است. هر کالایی که 
در هر انبار قرار می گیرد بایســتی در سامانه ثبت شود و ورود 
و خروج آن مشــخص باشد که این کالا از کجا و در چه زمانی 
وارد شده و خروج آن چه زمانی خواهد بود. متاسفانه طبق آمار 
وزارت صمت، ۱۲۵ قلم کالای پوشــاک محرز قاچاق داریم و 
طبق بررسی های ستاد، حدود ۱۴۰ برند پوشاک قاچاق وجود 
دارد که فروش همه  این ها غیرقانونی اســت. بیگی خاطرنشان 
کرد: فروش موبایل و لوازم جانبی خارجی که ورود آن به کشور 
ممنوع اســت، قاچاق بوده و هرکجا که دیده شود، جمع آوری 
خواهد شد. این موضوع در مورد لوازم آرایشی و دخانیات نیز به 
همین صورت است. در حوزه  لوازم آرایشی نیز متاسفانه اکثریت 
قاچاق هســتند که در این رابطه این نیز مطرح شد که اجازه 
واردات مواداولیه به صورت قانونی داده شود تا در داخل تولید 
صورت گیرد. ضمن اینکه فروش هرگونه مواد و وسائل دخانی 
به سبب ممنوعیت واردات آن ها )طبق نظر وزارت بهداشت(، 
در واحدها، فروشگاه ها و... ممنوع است.گفتنی است در راستای 
سیاست های ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مطالبه  
حــق صنوف و بخش های مختلفو و به ویژه در ســطح عرضه، 
این ســتاد از نیمه دوم سال گذشته اقداماتی داشته و جلسات 

متعددی با حضور بخش های مختلف برگزار شده است.

بانک مرکزی با اعلام جدیدترین آمار از پایه پولی و رشــد پول اعلام کرد با کنترل شــاخص های پولی اثرگذار بر تورم  انتظار می رود 
شاخص نرخ تورم نیز در ماه های آتی ارقام پایین تری را ثبت نماید. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی در جدیدترین آمار پولی و مالی اعلام 
کرد: با اجرا و پیگیری دقیق سیاست های پولی در بانک مرکزی، نرخ رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۲ روند نزولی قابل توجهی را تجربه 
کرد بطوریکه نرخ این شاخص مهم پولی و تاثیرگذار در تورم نسبت به رقم فروردین سال ۱۴۰۲ که ۴۵ درصد بود با ۱۶.۹ واحد درصد 
کاهش، در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ به ۲۸.۱ درصد رسید. رشد پول )بخش سیال نقدینگی( نیز از ۶۵.۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به 
۱۷.۵ درصد در پایان اسفندماه سال گذشته کاهش یافت. بنابراین با کنترل شاخص های پولی اثرگذار بر تورم  انتظار می رود شاخص 
نرخ تورم نیز در ماه های آتی ارقام پایین تری را ثبت نماید.  کاهش قابل توجه رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۲ همراه با کاهش رشد نقدینگی در این سال، به خوبی حاکی از توفیق بانک 
مرکزی در کنترل کل های پولی و ایجاد شرایط لازم برای کاهش نرخ تورم در سال جاری و سال های آتی می باشد. بر اساس آمارهای مقدماتی، حجم پایه پولی در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ 

به رقم ۱۱۰۷۷.۰ هزار میلیارد ریال رسید.

شاخص کل بازار سرمایه در ادامه روند کاهشی روز گذشته، امروز ۲۰ هزار واحد )۰.۹۱ درصد( کاهش یافت.به گزارش 
ایسنا، شاخص کل بازار سرمایه امروز )دوشنبه( ۲۰ هزار و ۶۴۶ واحد افت کرد و در کانال دو میلیون ۲۳۹ هزار واحدی 
قرار گرفت. شــاخص هم وزن نیز ۰.۹۲ درصد افت کرد و در کانــال ۷۴۴ هزار واحدی قرار گرفت.در این بازار ۳۱۰ 
هزار معامله به ارزش ۳۹ هزار میلیارد ریال انجام شــد.نمادهای فملی، فولاد، فرس و شپنا به ترتیب بیشترین تاثیر 
منفی را بر شاخص کل بازار سرمایه گذاشتند. در مقابل نمادهای وامید و سدشت بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
کل داشتند.شــاخص کل فرابورس هم ۰.۸ درصد افت کرد و در کانال ۲۴ هزار و ۹۹۸ واحدی قرار گرفت.بیشترین 

معاملات در فرابورس در گروه خودرویی ها ثبت شد و پس از آن گروه فلزات اساسی بیشترین معاملات را داشتند.

با اعلام آمار جدید از سوی بانک مرکزی مشخص شد

افت ۲۰ هزار واحدی شاخص بورسکاهش پایه پولی و رشد پول

معاون پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تاکید کرد

مراکز خرید خود را از کالاها و برندهای ممنوعه خالی کنید
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ایسنا/فارس »ساباط«، معبری تاریخی برای آرامش رهگذران خطه جنوب 
فارس و یکی از مناطق گرم کشــور اســت تا فرد پیاده در مســیر حرکت 
خود در یک توالی مناســب در فضای ســایه  قرار گیرد، که نشان می دهد 
معماری در گذشــته تا چه حد به نیاز و آسایش مردم توجه داشته است.
محمدابراهیم کیان، مسئول اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان لارستان در گفت و گو با خبرنگار ایسنا از مرمت ساباط معتمد 
این شهرستان خبر داد و گفت: در شهرستان لارستان ساباط های مختلفی 
از جمله ساباط محله نو،4 ساباط در پا قلعه نو، یک ساباط در محله پیرغیب، 
یک ســابات در پشت بازار ماهی فروشی )ســابات زمانی(، سابات )دالان( 
سنگ آبی، سابات )دالان( مسگری، سابات )دالان( قصابی، سابات )دالان( 
کاروانسرای نو، سابات )دالان( کاروانسرای گلشن و سابات قهر و آشتی در 
محله آرد فروشان از جمله ساباط های موجود در شهرستان لارستان است.

وی با بیان اینکه ساباط حاج غلامرضا معتمد در محله کوی گاله واقع شده 
و دارای پنج طاق و تویزه با کاربندی های ستاره در سقف است و از مصالح 
سنگ و گچ ساخته شده است، افزود: این بنا به شماره ۲۸۷4۲ سال ۱۳۸۸ 
در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است و مربوط به دوره قاجار می باشد. 

کیان تصریح کرد: ساباط ها معمولاً کوچه های مسقفی بین دوخانه که برای 
نشیمن گاه رهگذران در خطه جنوب فارس است و باتوجه به پوشیده بودن، 
در تابستان از هوای بیرون خنک تر و در زمستان گرم تر است، این ساباط ها 
از گذشــته تا کنون در شهر لار مورداستفاده قرار می گیرد و تعداد دیگر در 
محلات شــهر قدیم لار موجود است.وی با بیان اینکه ساباط حاج غلامرضا 
معتمد در سال گذشته به همت خانواده حاج غلامرضا معتمد و شهرداری 
لار انجام شده است، اضافه کرد: با نظارت و آیتم های مرمتی میراث فرهنگی 
لارستان و همچنین دوستداران میراث فرهنگی این ساباط مورد مرمت قرار 
گرفت.مسئول اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
لارســتان با تصریح اینکه در لارستان ۱۳ ساباط وجود دارد، اضافه کرد: با 
توجه به مصالح به کاررفته، این بنا در تابستان خنک و در زمستان گرم است.
وی اظهار کرد: استراحتگاه عابران پیاده، محل گفت وگوهای بزرگان محله 
و پناهگاه در زمان زلزله، موقع بارندگی ســرپناهی برای رهگذران، ارتباط 
همسایه ها از پشت بام به خصوص در شب های تابستان و از نظر فنی ساباط 
باعث استحکام دوخانه ای می شد که به ساباط متصل بودند که از مهم ترین 

کاربردهای ساباط است.

خانه نساجی کاشان امروز ـ دوشنبه ـ ۱۵ آبان ماه با حضور معاون میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری افتتاح شــد.به گزارش خبرنگار 
ایســنا، این افتتاحیه بــا حضور مریم جلالی معاون صنایع دســتی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری اســتان اصفهان و تعدادی دیگر از مسئولان صورت 
گرفت.قالیباف خانه، پارچه بافی، مخمل بافی، رنگ رزخانه، اتاق پارچه و… از 
جمله بخش های خانه نساجی سنتی کاشان است که به بازدید گردشگران 
اختصاص پیدا خواهد کرد. مرداد امســال لوح ثبت کاشان به عنوان شهر 
جهانی نساجی از سوی شورای جهانی صنایع دستی وابسته به یونسکو اعلام 
شد.این خانه، نخستین خانه سنتی نساجی کاشان محسوب می شود و در 
محله ســلطان امیر احمد کاشان واقع شده است. نساجی سنتی کاشان در 
حال حاضر نیز ادامه دارد و بالغ بر ۱۰۰ نفر در کاشان در این زمینه فعالیت 
می کنند. زری بافی، مخمل بافی، شــعربافی و زیلوبافی از جمله منسوجاتی 
است که در کاشان بافته می شود. عصر امروز نیز قرار است از لوح »کاشان 
شهر جهانی نساجی سنتی« در آئین پاسداشت ثبت کاشان به عنوان شهر 

جهانی نساجی رونمایی شود.

ساباط؛ معبری برای آرامش 
رهگذران در جنوب فارس

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

خبر ها و تنش درون آن!

معرفی رسمی اونجر، اولین محصول تمام برقی جیپ

جیپ با معرفی چهار خودروی الکتریکی جدید برنامه های الکتریکی ســازی خود را ســرعت بخشــیده اســت. اولین مدل از این چهار خودرو 
کراس اووری بنام اونجر اســت که ســال آینده در اروپا عرضه خواهد شــد. این کراس اوور کوچک یکی از اولین خودروهایی است که از پلت فرم 
جدید STLA استلانتیس استفاده می کند و به طور کامل در نمایشگاه خودروی پاریس در اکتبر امسال معرفی خواهد شد. هرچند جیپ برنامه ای 
برای عرضهٔ اونجر در آمریکای شــمالی ندارد اما ســه محصول الکتریکی دیگر این شرکت شامل یک آفرودر خشن بنام ریکان، یک واگنییر S و 
یک شاســی بلند برقی دیگر راهی این بازار بزرگ خواهند شــد. جیپ قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ نیمی از خودروهایی که در آمریکای شمالی به 
فروش می رساند تمام الکتریکی باشند درحالی که این هدف برای اروپا صد درصد است و اونجر یکی از کلیدی ترین مدل ها برای رسیدن به این 

هدف خواهد بود.

گواردیولا به بایرن بازنخواهد گشت
رسانه های آلمانی خبر دادند پپ گواردیولا گزینه مربیگری بایرن نیست و این مربی قصد دارد به کارش در سیتی ادامه دهد.به گزارش ایسنا، 
موضوع انتخاب ســرمربی جدید بایرن مونیخ روز به روز پیچیده تر می شــود و معلوم نیست چه کسی هدایت باواریایی ها را برای فصل بعد 
عهده دار خواهد شد. بایرن  مونیخ ابتدا به دنبال به خدمت گرفتن ژابی آلونسو بود ولی این مربی جوان در لورکوزن ماندنی شد. در ادامه یولیان 
ناگلزمان که دیگر گزینه مونیخی ها بود اعلام کرد که تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ در تیم ملی آلمان می ماند. به تازگی رسانه های آلمانی گزارش 
دادند که رانگنیک بهترین گزینه برای جانشینی توخل است که حضور این مربی نیز در بایرن منتفی شد.در حالی که به دیدار بایرن مونیخ و 
رئال مادرید نزدیک می شویم، یک گزینه دیگر نیز از بین گزینه های بایرن خط خورد. پپ گواردیولا به مونیخ بازنخواهد گشت. مدیربرنامه های 
این مربی اسپانیایی گفت: پپ عاشق بایرن است اما نمی خواهد در تابستان منچسترسیتی را ترک کند. او در سیتی بسیار خوشحال است و 

تا سال ۲۰۲۵ با این تیم قرارداد دارد. 

پیشنهاد

چهره روز

کتاب آدمی
کتــاب آدمــی با عنــوان فرعی یــک تاریــخ نویدبخش 
و  خواندنــی  اثــری   Humankind – A Hopeful History
بحث برانگیــز از روتخر برخمان اســت. کتابــی که در آن 
ایده ای رادیکال مطرح می شــود. مفهومی که برای سال ها 
نفی شده و رسانه های خبری درباره آن صحبتی نمی کنند. 
اما این ایده رادیکال تقریباً توسط تمامی شاخه های علمی 
تایید شده اســت. ایده رادیکال نویسنده کتاب این است: 
»اغلب افراد، در باطن، نســبتاً نیک هستند. افراد مختلف، 
صحبت های ســتایش آمیزی درباره کتاب حاضر نوشته اند 
و مطالعه آن را پیشــنهاد می کنند. به عنوان مثال تیموتی 
اسنایدر، نویسنده کتاب در برابر استبداد می گوید: »روتخر 
برخمان اندیشه های خاص خود را دارد و عزم خود را جزم 
کرده تا بــا بهره گرفتن از حقایق تاریخــی، این فرصت را 
برایمان فراهم آورد که آینده ای بســازیم به مراتب روشن تر 
از آنچه در ذهن من و شماســت.« اما آیا ساختن این آینده بهتر و روشن تر صرفاً با قبول اینکه انسان ها در 
باطن خوب اند، امکان پذیر است؟ روتخر برخمان، هلندی است و در دانشگاه اوترخت این کشور و یوسی ا ل ای 
امریکا تاریخ خوانده است. مطالعاتش بیشتر بر شهرها و حکومت ها و مباحث شهروندی متمرکز است. روزنامه 
انگلیسی گاردین او را »نابغه جوان هلندی با عقاید بدیع« خوانده است و در کتاب آدمی یک تاریخ نویدبخش 
به دفاع از باطن نیک انسان می پردازد. مفهومی که تکامل شاهدی بر آن است و به عقیده نویسنده زندگی 
روزمره و سرشــت بشــر هم آن را تایید می کند. قبل از شروع این کتاب مهم و خواندنی، جمله ای از آنتون 
چخوف آمده است که در نوع خود بی نظیر است. چخوف می گوید: »اگر به انسان نشان دهید چیست، بهتر 
می شود.« تلاش روتخر برخمان نیز در کتاب تقریباً همین است. او می خواهد به انسان مدرن امروزی نشان 
دهد که هرچه در رسانه ها، آزمایشــات دانشگاهی، صحبت های فیلسوفانی مانند ماکیاوللی، هابز و ریچارد 
داوکینز و یا حتی در بحث های روزمره می بینیم و می شنویم، درباره سرشت شرّ انسان است. و همین ممکن 

است از انسان موجودی شرّ بسازد اما در واقع تقریباً همه انسان ها »خوب« هستند.

آلفرد هیچکاک
فهرست کارگردانان بزرگ تاریخ سینما در هر زبان و دیدگاهی 
آلفــرد هیچکاک را در خود جای داده اســت. هیچکاک را می 
توان بیشــتر از یک موج، ســبک و عنوان هایی از این دســت 
دانســت. او بی شــک یکی از مولف های بــزرگ و مهم تاریخ 
سینما برای همیشــه خواهد بود. آلفرد هیچکاک )زادهٔ ۱۸۹۹ 
– درگذشــتهٔ ۱۹۸۰( ازکارگردانان انگلیسی است که در طول 
فعالیت هنری اش در آمریکا بوده اســت. بســیاری از صاحب 
نظران سینما، هیچکاک را تاثیرگذارترین کارگردان سینما می 
دانند. از معروفترین آثار هیچکاک می توان به فیلم های روانی، 
پرندگان، سرگیجه، پنجره عقبی )پنجره پشتی(، ربه کا و شمال 
از شمال غربی اشاره کرد. هیچکاک در ۱۳ اوت سال ۱۸۹۹ در 
مغازه استیجاری والدینش در لیتنســتون واقع در شرق لندن 
به دنیا آمد. وی کوچک ترین فرزنــد خانواده بود، یک برادر به 
نام ویلیام دانیل )۱۹4۳–۱۸۹۰( و یک خواهر به نام الن کاتلین 
)۱۹۷۹–۱۸۹۲( داشت. نام مادرش اما جین )۱۹4۲–۱۸۶۳( و 
پدرش ویلیام ادگار هیچکاک بود که در سال ۱۹۱4 درگذشت. 
پدر و مادر وی هر دو از پیروان کلیسای کاتولیک و اصالتا ایرلندی بودند.پدرش همچون پدربزرگش سبزی فروش 
بود.بنا به گفته های خود هیچکاک، وی پســری بســیار خوش رفتار بود و پدرش نیز با او بسیار مهربان بود و به یاد 
ندارد که در دوران بچگی همبازی داشــته باشــد.یکی از خاطرات مورد علاقه  او با پدرش که بارها در مصاحبه ها 
گفته است، این بود که در ۵ سالگی روزی پدرش وی را به همراه یادداشتی به ایستگاه پلیس در نزدیکی منزلشان 
می فرســتد، پلیس به یادداشت نگاه می کند و او را برای چند دقیقه در سلول حبس می کند. سپس به او می گوید 
»این کاریه که ما با پسرهای شیطون می کنیم.« این تجربه در دوران کودکی باعث ترس همیشگی او از پلیس شد 
و حتی به شوخی در سال ۱۹۷۳ گفته است از هر چیزی که به قانون ربط داشته باشد، می ترسد.هیچکاک در ۲۵ 
ژوئیه ۱۹۱۳ در رشته مهندسی و ناوبری ثبت نام کرد.در کتاب سینما به روایت هیچکاک در سال ۱۹۶۲ به فرانسوا 
تروفو گفته است، مکانیک، برق و ناوبری خوانده است.در ۱۲ سپتامبر ۱۹۱4 پدرش که از بیماری مزمن انسدادی 
ریه رنج می برد، در ســن ۵۲ سالگی فوت می کند و او نیز برای حمایت از مادر و خواهرش به عنوان کارمند بخش 
فنی در یک شرکت تلگراف مشغول به کار می شود و همزمان به کلاس های شبانه در رشته های تاریخ هنر، نقاشی، 
اقتصاد و علوم سیاسی می رود و برادر بزرگ ترش نیز همان مغازه پدرش را اداره می کرد.پس از آغاز جنگ اول جهانی 
در ژوئیهٔ ۱۹۱4 هیچکاک برای اعزام به جبهه های جنگ بســیار جوان بود و در ســال ۱۹۱۷ که جنگ همچنان 
در جریان بود، وی به ۱۸ســالگی رسید اما از حضور در جنگ به علت بیماری معاف شد و تنها به ارائه خدمت در 
اموری که تحرک کم می خواستند، گماشته شد.پس از جنگ و در سال ۱۹۱۹ او علاقه مند به نوشتن شد و چندین 
نوشته اش در نشریه هایی مثل هنلی تلگراف منتشر شد.وی در هنلی تلگراف به بخش تبلیغات ارتقا یافت؛ جایی که 
برای تبلیغات کابل برق طرح های گرافیکی کار می کرد و به گفته خودش به این کار بسیار علاقه مند بود و تا شب ها 

در دفتر مشغول کار بود. در واقع در همین ایام وی به سینما نیز علاقه مند شد.

فرهنگ

به گزارش ایســنا و بــه نقل از اســپیس، بحث ها و 
نگرانی هــای زیــادی در مورد اینکــه چگونه هوش 
مصنوعی)AI( ممکن است بر مشــاغل تاثیر بگذارد 
وجــود دارد. هوش مصنوعی توانایــی تغییر بازار کار 
را به طُرُق مختلف و بســته بــه صنعت و مکان دارد.

خودکار شــدن مبتنــی بر هوش مصنوعــی امکان 
کنترل فرآیندهای معمول، تکراری و دســتی را دارد. 
در نتیجه، اشــتغال در بخش هایی مانند تولید، ورود 
داده ها و خدمات مشــتری ممکن است آسیب پذیر 
باشــد و کارگران این صنایع شــغل خود را از دست 
بدهند.از سوی دیگر، هوش مصنوعی می تواند باعث 
ایجاد شغل نیز بشود. نیاز به متخصصان واجد شرایط 
با توانایی ایجاد، مدیریت و بهبود سیستم های هوش 
مصنوعی در حال افزایش است. مشاغل مرتبط با علم 
داده، یادگیری ماشــینی، رباتیک و تحقیقات هوش 
مصنوعی به طور فزاینده ای در حال محبوب تر شــدن هستند.یک سوال مهم آیا هوش مصنوعی 
منبع اشتغال جدیدی خواهد بود یا پایانی برای مشاغل سنتی تر؟ یک مطالعه جدید به دنبال پاسخ 
این سوال مهم است. ویگانگ وانگ)Weiguang Wang( از دانشگاه روچستر و نویسنده این مطالعه 

جدید یک مطالعه میدانی در میان کارکنان انجام داد و به درک بسیار جالبی دست یافت.
او می گوید: ما از آنچه در این مطالعه یافتیم شــگفت زده شــدیم. ابعاد مختلف تجربیات کاری، 
تعاملات متمایزی با هوش مصنوعی دارند و نقش های منحصر به فردی را در تیم ســازی انســان 
و هــوش مصنوعی ایفا می کنند. در این تحقیق همچنین بررســی شــد که کارگــران باید چه 
ســطحی از تجربه داشــته باشــند تا بتوانند بهترین همکاری را با هوش مصنوعی داشته باشند. 
گوئودونگ)گوردون( گائو از دانشکده بازرگانی جانز هاپکینز کری و یکی از نویسندگان این مطالعه 
می گوید: در حالی که ممکن است برخی فکر کنند که کارگران با تجربه کمتر باید از کمک هوش 

مصنوعی بهره ببرند، اما ما شاهد برعکس بودیم.

هوش مصنوعی شغل شما را نمی دزدد!
خانه نساجی کاشان افتتاح شد
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